
Zápis 

z jednání 24. členské schůze Spolku rodičů při ZŠ a MŠ Vinařice, okres Kladno se sídlem        
VI. ulice 165,Vinařice konané dne 13. 1. 2020 

Přítomno: 

Výbor Spolku – Šípalová Vladimíra, Hořáková Zuzana, Michela Sochorová Dandová - omluvena, 
Citoríková Monika, Jaroslav Böswart 

Zástupci tříd a členové – viz listina přítomných 

V úvodu předsedkyně Spolku, paní Hořáková, přivítala všechny přítomné a předala slovo 
ekonomce spolku, paní Citoríkové, která seznámila přítomné s programem schůze: 

1. Roční závěrka hospodaření a jeho odsouhlasení  
2. Plánované akce do konce školního roku 
3. Diskuse 

 
1. Spolek rodičů má k 31.12.2019 135 členů. Všichni členové již uhradili členský příspěvek 

200 Kč za 1. pololetí školního roku 2019/2020.  
 
Za rok 2019 bylo celkem vybráno na členských příspěvcích 50.000 Kč, celá tato částka plus 
částka 8.149,18 Kč z vybraných členských příspěvků z roku 2018, byly darovány ZŠ a MŠ 
Vinařice pro její potřeby – viz zápisy z jednotlivých členských schůzí.  
 
Celá výše 3.895 Kč z ostatních výnosů, která byla získána činností Spolku nebo jako 
obdržené dary v průběhu roku 2019, byla také darována ZŠ a MŠ Vinařice pro její potřeby 
– viz zápisy z jednotlivých schůzí. 
 
Náklady Spolku za rok 2018 činí 1.624 Kč. Výdaje se týkají zajištění akcí Spolku a zápisu 
změny v rejstříku po volbách do Výboru Spolku. 
 
K 31. 12. 2019 byl hospodářský výsledek Spolku +19.574,55 Kč.  Vybrané finanční 
prostředky a jejich použití bylo řádně zaznamenáno v peněžním deníku a v účetní knize 
Spolku (poč. z. 29.347,73 Kč, výnos 53.895 Kč, výdaje 1.624 Kč, dary škole 62.044,18 Kč). 
 
Členská schůze jednohlasně odsouhlasila roční závěrku hospodaření.  
 

2. Připravované akce:   
Ve spolupráci s vinařickými podnikavými ženami proběhnou v příštím pololetí tyto akce:  

- Poklady z půdy (12. - 14. 2. 2020) 
- Velikonoční jarmark s dílničkami pro děti (1. – 4. 4. 2020) 
- Možná bude i velikonoční překvapení, ale tato akce je ještě v jednání 
- Představení Malý princ – datum, čas a místo bude upřesněno 

 



Ve spolupráci s místními organizacemi a OÚ Vinařice budeme opět součástí akce Dětský 
den, na jehož přípravě začneme nyní pracovat. 

 
3. Diskuze 

Diskutovalo se především konání Masopustu ve Vinařicích, protože pro letošní rok 
nastanou pro tento průvod další příjemné změny – maškary zřejmě budou tančit u 
některých stavení, průvod tedy bude vycházet dříve, mělo by být více masek apod. Byla 
přítomna i zástupkyně průvodu z Třebichovic, která všem potvrdila konání třebichovické 
masopustní veselice a všechny srdečně zvala i na večerní gulášek. 

V každém případě budou k dispozici masopustní noviny, které zajistí skanzen Mayrau. Zde 
budou podrobnosti konání masopustu i masopustní veselice. Možná bude zajištěna i 
doprava v určité časy z Mayrau do Třebichovit a pak z Libušína, přes Vinařice (i Tuháň) do 
Třebichovic. 

 
 
Ve Vinařicích 14. 1. 2020 

 
 
Zapsala: Monika Citoríková – ekonomka Spolku 
Schválila: Hořáková Zuzana – předsedkyně Spolku 


